

Nr 104

Av herr **Arweson m. fl.**, om kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd till främjande av beredning och avsättning av fisk m. m.

För innevarande budgetår har i fonden för låneunderstöd till lån till främjande av beredning och avsättning av fisk m. m. anvisats ett investeringsanslag å 300 000 kronor. Bestämmelser rörande anslagets användning är meddelade i kungörelsen den 11 maj 1934 (nr 138) angående lån av statsmedel för främjande av beredning, förvaring och avsättning av fisk, ändrad genom kungörelsen nr 314/1948.

I skrivelse den 17 augusti 1954 hemställde fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök, att för ifrågavarande ändamål skulle anvisas ett investeringsanslag av 500 000 kronor för nästa budgetår, innebärande en anslagshöjning med 200 000 kronor, samt framhöll till motivering av anslagshöjningen, att betydande anspråk på dessa s. k. fiskberedningslån komme att ställas innevarande och nästa budgetår. I augusti 1954 förelåg således ansökningar om dylika lån, vilka då ännu inte avgjorts av Kungl. Maj:t, till ett sammanlagt belopp av 700 000 kronor, varjämte en fiskarorganisation under hand hade meddelat, att densamma möjligen under budgetåret komme att söka sådant lån till ett belopp av 1 000 000 kronor till uppförande av fryshus m. m. Vid ingången av budgetåret 1954/55 förelåg enligt fiskeristyrelsens anteckningar en behållning å anslaget av 1 182 000 kronor inberäknat 1954/55 års anvisning å 300 000 kronor.

Enligt beslut den 4 januari 1955 har Kungl. Maj:t funnit fiskeristyrelsens framställning icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd, i följd varav, som framgår av 1955 års statsverksproposition, kapitalbudgeten, jordbruksdepartementet, fonden för låneunderstöd, något investeringsanslag för ifrågavarande ändamål icke upptagits i riksstatsförslaget.

Om detta förslag blir riksdagens beslut så innebär detta, att de åtgärder som under de senaste åren igångsatts av de olika organisationerna inom fiskets ekonomiska föreningsrörelse för att anskaffa maskinutrustning för filéberedning och djupfrysning av fiskprodukter måste upphöra. Detta är en utomordentligt allvarlig sak, om man tar i betraktande att dessa åtgärder från den ekonomiska föreningsrörelsens sida vidtagits i det uttryckliga syftet att genom inhemsk produktion av dessa alltmer uppskattade livsmedel kunna med ökad konkurrenskraft möta den stegrade importen av fiskprodukter. Importstegringen inom denna sektor har på de sista två

åren varit oerhört stark och ingett såväl fiskarnas organisationer som statsmakterna allvarliga bekymmer. Vi kan i detta stycke hänvisa till de överläggningar i frågan, som förts mellan fiskets representanter och statens jordbruksnämnd, samt den diskussion som fördes i andra kammaren den 8 maj 1954 vid behandling av fiskets prisregleringar under innevarande budgetår.

Filés kärning av fisk samt möjligheter att djupfrysa dessa filéer är en av de främsta förutsättningarna för en ökad avsättning inom landet av svenskfångad fisk. Vid olika tillfällen har vederbörande myndigheter uppmanat fiskets organisationer att mera aktivt engagera sig i dylik verksamhet. En förutsättning härför är att medel finnes tillgängliga.

Med åberopande av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd till lån till främjande av beredning och avsättning av fisk m. m. för budgetåret 1955/56 måtte anvisa ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1955

Bengt Arweson

Hans Levin

Olof Johansson
